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Ewolucja na naszych oczach

Bardzo ważną rolę w odżywianiu oceanu pełnią specyficzne mikroorganizmy zdolne do
przekształcania azotu atmosferycznego w formy przyswajalne dla innych form życia.

Co ciekawe, posiadają one niezwykle mały genom i choć należą do grupy samożywnych bakterii
znanych jako cyjanobakterie, nie posiadają genów niezbędnych do przeprowadzania procesu
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fotosyntezy. Najprawdopodobniej brak ten jest wynikiem symbiozy z jednokomórkowymi algami,
które w zamian za azot dostarczają im niezbędnego do przeżycia węgla.

Jak wynika z najnowszych analiz genomu, powyższa współpraca jest bardzo interesująca z punktu
widzenia ewolucji. Do złudzenia przypomina ona bowiem wczesne etapy endosymbiozy, czyli procesu,
który doprowadził do powstania niektórych organelli, takich jak np. chloroplasty umożliwiające
roślinom samodzielne wytwarzanie pokarmu.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.

 
07-11-2024

Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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